CONSTITUI O OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA GUARNECER 
AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E OS GABINETES DOS VEREADORES 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 108.267,84 (cento e oito mil, duzentos e sessenta e sete reais e 
oitenta e quatro centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 07/ 08/2025 às 10h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO 

MODO DE DISPUTA: 
ABERTO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA - RJ

[...]

ITEM 
CÓDIGO 

CATMAT/CATSER DESCRIÇÃO QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

MENSAL 
VALOR TOTAL 

ANUAL 

1 624471 
MICROCOMPUTADOR 

(DESKTOP) 
60 

R$ 142,59 R$ 8.555,40 R$ 102.664,80 

2 625673 MONITOR 21" 12 
R$ 38,91 R$ 466,92 R$ 5.603,04 

TOTAL 
R$ 108.267,84 

(cento e oito mil, duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos) 

1.5. A descrição completa dos itens está especificada no item 04, do Termo de Referência. 

2. DO PRAZO 

2.1. O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato ou 
documento equivalente, podendo ser prorrogado por até 10 (dez) anos, nos moldes do artigo 107, da Lei